Benedixisti panes, pisces multiplicasti, o Deus comprehensione major, populosque abunde satiasti, ac jugem sapientiæ fontem sitientibus promisisti. Tu es Deus noster Salvator, iis tribuens vitam qui credunt in nomine tuo.

Gloria.

Tria coæterna, eademque majestate et sede, adoranda glorifico: Patrem æternum Deum, Filiumque coæternum, ac Spiritum coæternum Filio: unam trine subsistentem essentiam laudans, principatum unum principio majorem, expertis principii æternæque Deitatis ac substantiæ, honoro.

In Deipar.

Sola, Dei Genitrix, Creatorem proprium utero capere potuisti, carneque ineffabiliter peperisti; ac virgo nihilominus, nihil læsa virginitate, mansisti. Nunc tu casta, ceu Filium tuum, Deumque, pro tuo semper indesinenterque, exora grege.

Ode 3. Firmatum est cor meum.

Ne, Judæi, secundum faciem judicate (58), dice-

COMBESII NOTÆ.

(57) Datus hunc ultimum Canonem, aliis minoris momenti interim omissis, quo tandem nobis ad umbilicum meditata Patrum trias, duplexque hoc volumen perveniat: puta omittimus canonem de Resurrectione, alium item in magnum Ignatium, in quo vix aliquid occurrit nota dignum, excepta vocis illius θεοφόρος explicatione. Unde etiam ejus verba exponentis subiicimus ad calcem operis post selecta quædam Idiomata; adjuncto nonnullo nostro scholio. Festum hoc Latinis ignotum Græcis celebre est, ut ad dies octo, more majorum solemnitatium extendatur, quemadmodum est notatum in Pentecostario; intra quos semel et iterum huncce Andreæ Canonem, quemadmodum magnum illum in Quadragesima, decantant; quod in aliis raro occurrit. Exstant plures Patrum orationes in ipsum; habemus unam Leontii Neapoleos Cypri, discipuli Epiphani, plane dignam prelo, ut stylo gratam ac plenam dogmatis, quali virum ingenio probant ejus excerpta in Actis 7 synodi et Dan asceno. Exstat etiam alia Leontii presbyteri

Constantinopoleos Regio codice, plane et ipsa egregia ac luculenta. Aliam nomine Chrysostomi, ^D ejus inquit ὡςπερ ἡ φωσφόρος σελένη, vix ejus crediderim: profusior plane antiquariorum liberalitas in Chrysostomum. Quid festo hoc recolatur, explicat Synaxarii auctor, quem compendio asserimus.

(58) Ne, Judæi, secundum faciem judicate. Dominica sententia est, maximi illa momenti, ut est humana ratio, affectione illa valde prona in ejusmodi vere damnandum vel modo in peris que iudicium. Quis enim ita sincere vel integerrime iudicat, ut nihil accipiat personas? Urgent Patres in Moysen, cujus erat apud Judæos magna auctoritas, ut et Christi, contemptus. Sic multis citatus Leontius presbyter. Chrysostomus quoque in eum locum Joann. Auctor vero homilia citatæ ejus nomine, totus est urgendo in Judæos, quos vere sceleratos ac blasphemos ostendit reosque, Christo quem maculabant innocente et justo.

bat docens Dominus, cum, juxta quod Scriptura A
habet ^g, mediante jam legali festivitàte, in tem-
plum venisset.

Nolite, Judæi, secundum faciem judicare: quippe
venit Christus, quem prophete e Sion venturum
ac instauraturum mundum, votis expetebant.

Etsi minus, Judæi, sermonibus creditis, vel Do-
mini operibus credite: ut quid erratis Sanctum
spernentes, quem Moses scripsit in lege ^h?

Siquidem plane, Judæi, venturus est Messias;
venit vero Messias Christus; quorsum erratis Ju-
dæum spernentes, quem Moses in lege scripsit?

Gloria.

Te, Pater, adoramus, substantia æterne; tuum
devote laudamus æternum Filium, sanctissimum-
que Spiritum; ut tria, unum natura Deum.

In Deipar.

Unus ipse de Trinitate, caro factus visus es; non
mutata, Domine, substantia, autve Genitricis
incorrupto adusto utero, qui totus Deus ac
ignis es.

Sess., ton. obliq. & Verbi sapientiam.

Stans, festo mediante, templo medio, divino
clamasti: « Qui sinit veniat ad me, et bibat ⁱ. »
Si quis enim e divino hoc meo latice biberit, fluent
de ventre ejus flumina doctrinæ meæ: si quis au-
tem in me credit missum a Genitore, mecum glo-
riam e t habiturus. Quamobrem tibi clamamus:
Gloria tibi, Christe Deus, quod large servis tuis
tuæ clementie flumina effuderis.

Gloria. Sicut erat. Simile.

Qui sapientiæ vitæque mundo scaturias flumina,
omnes, Salvator, invitas ad haurienda salutis
fluenta. Si quis enim divinam tuam suscepit le-
gem, erroris carbonem in seipso exstinxerit: unde
nunquam non est satiandus, tua, Domine Rex
cælestis, dulcedine: quamobrem tuam, Christe
Deus, glorificamus potentiam; rogantes ut servis
tuis, diviti largitione, veniam delictorum de cælis
mittas.

Ode & Propheta Habacuc.

Siquidem venturus est Messias, Chri-stus autem,
scelesti, Messias est, quare non creditis ei? Ecce D
advenit, suntque argumento quæ ipse facit:
aquam vinum fecit ^j; sermone paralytici membra
astrinxit ^k.

Erratis omnes vos, Hebræi, non intelligentes
Scripturas: vere enim venit Christus, et omnes
illuminavit; multaque in vobis signa et prodigia
ostendit; ac frustra veram vitam negatis.

Unum vobis opus exhibui, jamque omnes mira-
mini, clamat Christus Judæis. Vos, inquit, vel in
Sabbato hominem circumcididistis; quid me deinceps
in crimem vocatis, quod sermone paralyticum ere-
xerim ^l?

α σκων ελεγεν ο δεσποτης, ως επεστη τῷ ιερῷ, καθως
γέγραπται, μεσουσης τῆς νομικῆς διοτης.

Μῆ τὴν κατ' ὄψιν κρίσιν κρίνατε Ἰουδαῖοι·
Χριστὸς γὰρ ἦλθεν, ὄντιν ἐκάλουν οἱ προφήται ἐκ
Σιών ἐλευσόμενον, καὶ κόσμον ἀνακαλούμενον.